A Original, pergamí, amplada 280/285 mm, alçada 335/355 mm, ADPO, 
Hp188.275

 B  Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 28, ff. 261-264, segons A.

Cum nil morte sit certius quamvis ejus hora dubia sit, et in-
certa per tempora enim et momenta labendo properamus ad finem. 
Sapientis enim et discreti est sua considerare novissima ne post 
transitum illius culpa sua questio aliqua oriatur. Idcirco, in Dei 
nomine, ego Poncius de Fossa, egritudine detentus, timeo penas 
inferni, et cupio pervenire ad gaudia paradisi. Ideoque facio hoc 
meum testamentum in meo bono sensu et in mea bona et plena 
memoria, in quo omnia bona mea mobilia et inmobilia scripta 
et ordinata reperiantur. Unde eligo meos manumissores, videlicet 
fratrem Martinum de Nissa, comendatorem domus Mansi Dei, et 
fratrem Guilelmum de Sancto Stephano, subpreceptorem ejusdem 
domus, et Guilelmum Pelegrinum de Malleolis, quod si forte mors 
michi evenerit antequam aliud testamentum michi liceret facere, 
isti habeant licentiam et auctoritatem ordinandi ac distribuendi 

275. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2525».
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omnia bona mea sicut inferius in hoc meo testamento scriptum 
reperietur, tamen absque omni dampnoa et missione eorum. 

[1] In primis dimitto corpus meum et animam meam domino 
Deo et domui milicie Templi Mansi Dei, cum L solidis malgurien-
sium, et cum meo lecto bene munito de panis,b quos et quod ibi 
promisi dare ad diem obitus mei cum carta. Item, dimitto eidem 
domui Mansi Dei, salute anime mee, quendam campum meum, 
quem emi a Guilelmo Escanat in adjacencia Sancte Marie de 
Malleolis, quem campum debet tenere Raymunda, uxor mea, in 
tota vita sua tamen, post mortem vero suam dicte domui dictum 
campum revertatur absque omni vinculo. 

[2] Relinquo ecclesie Perpiniani V solidos, et operi ejusdem 
ecclesie V solidos, et unicuique inde sacerdoti IIII denarios, et 
unicuique inde diachonic II denarios, et candele beate Marie V 
solidos. Dimitto candele sancti Johannis et sancti Petri et sancti 
Michaelis unicuique XII denarios. Dimitto Sancto Latzaro et Sancto 
Martino et ponti Tetis unicuique XII denarios, et Sancto Acisclo 
XII denarios, et operi Fratrum Minorum V solidos. Dimitto Hospi-
tali pauperum Perpiniani XII denarios, et Captivis Redimendis XII 
denarios, et Sancto Salvatori XII denarios, et domui Beate Marie 
de Eola XII denarios, et domui Sancti Spiritus XII denarios, et 
confratrie Sancti Felicis de Guironda III solidos, et Johanni de 
Bajolis, sacerdoti, V solidos.